
 

                                                         
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

 59-я сессия II-го созыва 

 

  РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                   

   29 июня 2023 года                         с. Ароматное                                     № 407 

 

О внесении изменений  в решение 45-й сессии Ароматновского сельского совета   

 II –го созыва от 29 июля 2022 года № 327  «Об  утверждении Положения об 

оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 29.04.2006г. № 258 «О 

субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

рассмотрев протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 

              1. Внести изменений  в решение 45-й сессии Ароматновского сельского 

совета  II –го созыва от 29 июля 2022 года № 327  «Об  утверждении Положения об 

оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (далее – Положение), 

следующие изменения: 

     1.1. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Заработная плата выплачивается в следующие сроки: 13 и 28 числа 

текущего  месяца. В случае, когда день выплаты заработной  платы совпадает с 

выходным, праздничным или нерабочим днем, выплачивать ее накануне. 

    1.2. Дополнить Положение пунктом 8 следующего содержания: 

«8. При прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся 

работнику от работодателя, производится в день увольнения работника. Если 

работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть 

выплачены не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником 

требования о расчете. 



В случае спора о размерах сумм, причитающихся работнику при увольнении, 

работодатель обязан в указанный в настоящей статье срок выплатить не 

оспариваемую им сумму.»; 

1.3. Дополнить Положение пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Оплачиваемый отпуск должен предоставляться работнику ежегодно. 

Право на использование отпуска за первый год работы возникает у работника 

по истечении шести месяцев его непрерывной работы у работодателя. 

По соглашению сторон оплачиваемый отпуск работнику может быть 

предоставлен и до истечения шести месяцев.». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского 

муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел Ароматновское сельское поселение, а также на 

информационном стенде в здании администрации Ароматновского сельского 

поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, финансам и налоговой  политике 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – глава 

администрации Ароматновского сельского поселения                    И.В.Кудинов 

     


